
27/09/2021 11:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=978367&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado de Goias CRMV GO



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2021 (SRP)




Às 17:34 horas do dia 24 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RAFAEL COSTA VIEIRA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8433/2020,
Pregão nº 00009/2021.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 239.740,0000
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 114.030,0000	.

Itens do grupo:


1 - Armazenagem em geral


2 - Organização de arquivo


3 - Serviços de digitalização , indexação de documentos


4 - Serviços de digitalização , indexação de documentos


5 - Caixa embalagem


6 - Distribuição , entrega -documento , jornal , revista , livro


7 - Distribuição , entrega -documento , jornal , revista , livro


8 - Serviços de digitalização , indexação de documentos


9 - Manipulação de valores , documentos


10 - Manipulação de valores , documentos


11 - Auditoria em área de administração


12 - Auditoria em área de administração


13 - Manipulação de valores , documentos


14 - Armazenagem em geral

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Armazenagem em geral
Descrição Complementar: Guarda mensal de caixa padrão 20 kg. Quantidade em caixas (Estimadas para 24
meses).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1000
e a quantidade de 28.800 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 1,1000



27/09/2021 11:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=978367&tipo=t 2/5

Homologado 24/09/2021
17:34:01

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Organização de arquivo
Descrição Complementar: Organização do acervo documental (inclusas caixas box, pastas A-Z e caixas padrão 20
kg). Quantidade em metros lineares (Estimado para 24 meses).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 95,0000
e a quantidade de 400 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 95,0000

Homologado 24/09/2021
17:34:02

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviços de digitalização , indexação de documentos
Descrição Complementar: Implantação inicial com uma indexação (incluso todos os materiais e serviços).
Quantidade em caixas (Estimado para 24 meses).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,0000
e a quantidade de 1.200 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 5,0000

Homologado 24/09/2021
17:34:02

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Serviços de digitalização , indexação de documentos
Descrição Complementar: Indexação adicional por item (Quantidade estimada para 24 meses).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6000
e a quantidade de 5.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 0,6000

Homologado 24/09/2021
17:34:02

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Caixa embalagem
Descrição Complementar: Caixa embalagem, material: papelão, tipo: ondulado, comprimento: 400 mm, largura:
310 mm, altura: 300 mm, cor: kraft natural



27/09/2021 11:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=978367&tipo=t 3/5

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0000
e a quantidade de 400 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 8,0000

Homologado 24/09/2021
17:34:02

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Distribuição , entrega -documento , jornal , revista , livro
Descrição Complementar: Entrega Expressa Normal (Quantidade estimada para 24 meses).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,0000
e a quantidade de 400 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 18,0000

Homologado 24/09/2021
17:34:02

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Distribuição , entrega -documento , jornal , revista , livro
Descrição Complementar: Entrega Expressa Urgente (Quantidade estimada para 24 meses).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,0000
e a quantidade de 400 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 18,0000

Homologado 24/09/2021
17:34:02

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Serviços de digitalização , indexação de documentos
Descrição Complementar: Serviços de digitalização por página (Quantidade estimada para 24 meses).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1000
e a quantidade de 100.000 Unidade
.

Eventos do Item



27/09/2021 11:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=978367&tipo=t 4/5

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 0,1000

Homologado 24/09/2021
17:34:02

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Manipulação de valores , documentos
Descrição Complementar: Eliminação de documentos caixas 20 kg (Quantidade estimada para 24 meses).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5000
e a quantidade de 3.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 0,5000

Homologado 24/09/2021
17:34:02

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Manipulação de valores , documentos
Descrição Complementar: Serviço de acesso aos itens da caixa (Quantidade estimada para 24 meses).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,5000
e a quantidade de 1.200 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 2,5000

Homologado 24/09/2021
17:34:02

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Auditoria em área de administração
Descrição Complementar: Auditoria em caixa 20 kg (Quantidade estimada para 24 meses).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000
e a quantidade de 50 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 24/09/2021
17:34:02

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Auditoria em área de administração



27/09/2021 11:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=978367&tipo=t 5/5

Descrição Complementar: Auditoria em caixa box (Quantidade estimada para 24 meses).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0000
e a quantidade de 50 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 10,0000

Homologado 24/09/2021
17:34:03

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Manipulação de valores , documentos
Descrição Complementar: Serviço de retirada permanente da caixa (Quantidade estimada para 24 meses).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5000
e a quantidade de 1.200 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 0,5000

Homologado 24/09/2021
17:34:03

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Armazenagem em geral
Descrição Complementar: Rearquivamento de itens na caixa (Quantidade estimada para 24 meses).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA ARQUIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7500
e a quantidade de 1.200 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/09/2021
10:33:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA ARQUIVOS LTDA,

CNPJ/CPF:34.409.656/0001-84, Melhor lance : R$ 0,7500

Homologado 24/09/2021
17:34:03

RAFAEL
COSTA
VIEIRA

Fim do documento


